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SIDE 2 AF 5 Dagsorden 

 

1. Godkendelse af dagsorden  

Studienævnet godkendte dagsordenen.  

 

2. Godkendelse af referat (bilag 1)  

Studienævnet godkendte referatet fra sidste møde.  

 

3. Orientering fra aftagerpanelmøde  

Henriette Langstrup orienterede studienævnet om aftagerpanelmødet og 

panelets drøftelser. 

 

4. Kan studienævnet pege på kurser, som kan være pilotprojekt ift. at 

overdrage kursusansvar til et center? (bilag 2)  

Studienævnet diskuterede, om det kan pege på kurser, hvor kursusansvaret 

kan overdrages til et af centrene. 

Lars Kayser kommenterede, at det er vanskeligt at pege på kurser, når 

forskernes kompetencer ikke er tilstrækkeligt belyst.  

Hvis studienævnet skal overdrage kursusansvar, er det et kvalitetskrav fra 

studienævnet, at de nye kursusansvarlige fra centrene har en god mængde 

praktisk undervisningserfaring samt viden om didaktik og pædagogik.  

Studienævnet blev enigt om, at såfremt information om sådanne 

kvalifikationer kan tilvejebringes, vil det være mest oplagt at overdrage 

kursusansvar for metodekurser. I den sammenhæng blev 

programmeringskurset på BA f.eks. nævnt. Studienævnet fandt dog ikke, at 

det på nuværende grundlag er muligt. 

 

5. Nedsættelse af KA-optagelsesudvalg på baggrund af principper for 

udpegning og sammensætning af optagelsesudvalg ifm. optag på 

SUNDs kandidatuddannelser (bilag 3)  

Studienævnet nedsatte KA-optagelsesudvalget:  

- Henriette Langstrup (forperson) 

- Iben Mundbjerg Gjødsbøl  

- Natascha Sofie Nielsen   

Uddannelseskoordinator sørger for at videregive informationen til optag i 

AUS.  



 

 

SIDE 3 AF 5 6. Fortroligt punkt: Drøftelse af evalueringsresultater og godkendelse 

af ABC-kategorisering for forår 2024 (bilag 4)  

Studienævnet drøftede kursusevalueringerne for foråret 2024 og 

kategoriserede kurset SITK18006U Projekt i sundhedsinnovation.  

 

Henriette Langstrup bemærkede, at studienævnet ikke havde modtaget 

nogen evalueringsresultater for DIKU-kurserne.  

[Opfølgning fra AUS: Evalueringsresultaterne for DIKU-kurserne bliver sat 

på dagsordenen til studienævnsmødet i oktober.] 

 

Studienævnet vil genoptage en diskussion om evalueringsformen på 

Sundhed og informatik (survey eller dialogbaseret) i det nye år, når 

studienævnet er lagt sammen med studienævnet for FSV og GH. Det vil det 

på baggrund af lave svarprocenter i evalueringen af kurserne.  

 

7. Drøftelse og godkendelse af ny afleveringsfrist for 

bachelorprojekter i E24 (bilag 5)  

Skriveperioden for bachelorprojekter i efteråret har været kortere end 

perioden i foråret, hvor de fleste udarbejder deres bachelorprojekt.  

Studienævnet godkendte at rykke afleveringsfristen for bachelorprojekter til 

d. 3/1 2025. På den måde vil de studerende, der udarbejder bachelorprojekt i 

E24 have 18 uger at skrive i, ligesom man har i forårssemesteret.  

Studienævnet godkendte i den sammenhæng også at rykke den mundtlige 

eksamen til uge 3-4 2025.  

Eksamenskoordinator i AUS har givet relevante studerende besked om 

ændringen. Der er uploadet en ny eksamensplan på web.   

 

8. Nyt fra fagrådet  

Afleveringsfrister for eksamener  

Fagrådet har diskuteret afleveringsfrister for eksamener på baggrund af en 

diskussion til studienævnsmødet i august. Fagrådet ser gerne, at 

afleveringsfristen bliver rykket til kl. 14.  

Uddannelseskoordinator kommenterede, at fristen ikke kan rykkes. 

Afleveringsfristen er sat til kl. 10, dels for at ensarte, dels så der er en god 

buffer, hvis noget går galt ved aflevering.  

Studienævnet kritiserede, at administrationen ikke kan være fleksibel med 

afleveringsfristen. Der er et par eksamener, hvor en afleveringsfrist kl. 14 

helt klart vil være at foretrække af hensyn til de studerende. Der er tale om 



 

 

SIDE 4 AF 5 eksamen i kurserne SITB18006U Tværfagligt projekt og SITK18006U 

Projekt i sundhedsinnovation og.  

Uddannelseskoordinator vil undersøge, om fristen for ovennævnte 

eksamener fremover kan rykkes til kl. 14.  

 

Karriereaften 

Fagrådet afholder karriereaften med besøg fra tre fra det private og to fra det 

offentlige. De har fået sponsoreret penge fra fagforeningen IDA til 

sandwich.  

 

It-projektledelse  

Undervisningen i kurset It-projektledelse er forsat online, og det er der 

utilfredshed med. Mange følger undervisningen hjemmefra og skal så 

skynde sig til holdtimerne. Henriette Langstrup vil følge op. 

 

Generelforsamling 

Der er valgt tre nye medlemmer til fagrådet. Der var ikke nogen, der 

stoppede. Der er også valgt en ny forperson.  

 

9. Nyt fra studieleder  

KUs akkreditering  

Iben Mundbjerg Gjødsbøl og Henriette Langstrup er blevet interviewet i 

forbindelse med KUs akkrediteringsproces. Kandidatuddannelsen i Sundhed 

og informatik er blevet udvalgt i forhold til sikring af de studerendes 

kontakt til forskningsmiljøet.  

Panelet var glade for at høre om flytningen til CSS, da den har medført, at 

de studerende er kommet tættere på det faglige miljø.  

 

AMEE undervisningskonference 

De studerende, der har deltaget i konferencen, har været begejstrede. De har 

bl.a. hørt mere om AI.  

 

 

 

 

 

 



 

 

SIDE 5 AF 5 Valgfag 

Tidligere har udvalgte FSV-valgfag i foråret fremgået på valgfagslisten i 

S&I’s studieoversigt på KUnet, og studerende fra S&I har kunnet tilmelde 

sig de udvalgte valgfag på deres undervisningstilmeldingsblanket. Denne 

praksis er ændret, da den kunne medføre, at studerende uhensigtsmæssigt 

blev låst i en tilmelding.  

Praksis vil fremover være, at S&I studerende skal søge om at tage de 

udvalgte FSV-valgfag som meritstuderende. Man behøver dog ikke at søge 

om forhåndsmerit, da kurserne allerede er forhåndsgodkendt.  

Der sendes en studiebesked om valgfag i forårssemesteret til de studerende. 

Studieoversigten er blevet opdateret med informationen.  

 

10. Diskussionspunkt: Kan vi bruge idéer fra Inspirationskatalog om 

læringsfællesskaber til at begrænse frafald på S&I? (bilag 6)  

Iben Mundbjerg Gjødsbøl var begejstret for materialet. Det indeholder nogle 

gode ressourcer. Henriette Langstrup vil sende det til alle kursusansvarlige 

på første og andet semester og opfordre dem til at se på det.  

 

11. Evt.  

 

https://kunet.ku.dk/studie/sundhed-informatik-ba/Sider/Emne.aspx?topic=Studieoversigt&topicId=2114f830-1823-4cda-8b5c-a489c1b8dd96
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